
 
COMUNE DI RIBERA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
******** 

 3 ° SETTORE – Servizio Risorse Umane 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 50 DEL 03.02.2025   

 

Oggetto: Procedura di selezione per la stabilizzazione, mediante titoli e prova teorica e/o pratica ai sensi 

dell’art. 49 della l.r. n. 15/2004, di n. 3 unità di personale da inquadrare nell’area degli operatori 

(ex cat. A) con profilo professionale di Operatore Servizio Agricoltura con rapporto di lavoro a 

tempo parziale 23 ore e indeterminato in applicazione dell’art. 2 del decreto legge n. 75-2023, 

convertito con la legge n. 112 del 10 agosto 2023 e dell’art. dell’art. 10 della l.r. n. 1/2024. 

Ammissione degli aspiranti alla selezione.  

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 13/1/2025  con la quale si è 

provveduto a  Modifica sottosezione 3.3 “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale” e della 

dotazione organica inserita nell’allegato “H” del PIAO 2024/2026 che prevede, tra l’altro, 

l’effettuazione nell’anno 2025 di una procedura finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato e 

parziale (part-time a 23 ore) di n. 3 Operatore Servizio Agricoltura da inquadrare nell’Area degli 

Operatori impegnati nello svolgimento di attività socialmente utili (Asu), utilizzati dal Comune di 

Ribera, in applicazione dell’art. 2, comma 1, del d.l. n.75/2023, convertito con modificazioni dalla 

legge n.112/2023 e dell’art. 10 comma 3 della l.r. n.1/2024; 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n° 166 del 15/10/2024  con la quale si è proceduto ad 

approvare il “Regolamento per le procedure di reclutamento speciale (stabilizzazioni) previste dal 

decreto legge n. 75-2023, dall'art. 1, comma 446 della legge n. 145-2018 e dall'articolo 10, comma 

3, della legge regionale 16.1.2024, n. 1”; 

In esecuzione di determinazione del Dirigente Responsabile del III Settore  n.° 08 del 15/01/2025 è 

stata indetta procedura di selezione per la stabilizzazione, mediante titoli e prova teorica e/o pratica 

ai sensi dell’art. 49 della l.r. n. 15/2004, di n. 3 unità di personale da inquadrare nell’area degli 

operatori (ex cat. A) con profilo professionale di Operatore Servizio Agricoltura con rapporto di 

lavoro a tempo parziale 23 ore e indeterminato in applicazione dell’art. 2 del decreto legge n. 75-

2023, convertito con la legge n. 112 del 10 agosto 2023 e dell’art. dell’art. 10 della l.r. n. 1/2024; 

Visto l’avviso di indizione della procedura di selezione per la stabilizzazione, mediante titoli e 

prova teorica e/o pratica ai sensi dell’art. 49 della l.r. n. 15/2004, di n. 3 unità di personale da 

inquadrare nell’area degli operatori (ex cat. A) con profilo professionale di Operatore Servizio 

Agricoltura con rapporto di lavoro a tempo parziale 23 ore e indeterminato in applicazione dell’art. 

2 del decreto legge n. 75-2023, convertito con la legge n. 112 del 10 agosto 2023 e dell’art. dell’art. 

10 della l.r. n. 1/2024 pubblicato nel sito internet dell’Ente nella sezione “Amministrazione 

trasparente” – Bandi e Concorsi in data 15/1/2025  per 15 (quindici) giorni consecutivi; 

Accertato che entro il termine perentorio indicato nell'avviso di selezione sono pervenute n. 3 

domande di aspiranti, mentre nessuna domanda è stata presentata al di fuori del termine medesimo; 

Esaminate le dichiarazioni rese e la documentazione prodotta da ciascun aspirante nella domanda 

di partecipazione al fine della verifica della corrispondenza delle stesse con quanto prescritto 

dall'avviso di selezione; 



Preso atto delle domande e della relativa documentazione richiesta che risultano pienamente 

conformi alle prescrizioni dell'avviso; 

Ritenuto di dover assumere le conseguenti determinazioni; 

P. Q. S. 

DETERMINA 

1. Di ammettere alla selezione in oggetto indicata i sotto elencati aspiranti le cui domande e la 

relativa documentazione richiesta risultano pienamente regolari e conformi alle prescrizioni 

dell'avviso di selezione : 

 PATANÈ FILIPPO 

 MONTALBANO ANGELO 

 CATERNICCHIA ONOFRIO 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento, alla Commissione esaminatrice all'atto del suo 

insediamento. 

3. Di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa è attestata dal parere favorevole reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del 

presente provvedimento. 

4. Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quando disposto dal 

D.Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l’atto è stato 

redatto in modo da evitare la diffusione dei dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 

dati sensibili. 

5. Di rendere noto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 

Responsabile del procedimento è  la dott.ssa Valentina Polizzi, responsabile del Servizio Risorse Umane. 

6. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, che per il presente provvedimento non sussiste 

situazione di conflitto di interessi ne in capo al responsabile di procedimento ne in capo al sottoscritto  dirigente 

competente ad adottare il presente atto. 

7. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e in Amministrazione trasparente – 

Bandi di concorso.  

 

Il Responsabile del Servizio Risorse Umane 

    F.to  Dott. Valentina Polizzi 

                                                                         

                                                                            Il Dirigente del 3° Settore 

F. to Dott. Raffaele Gallo 
 
 


